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 BASHKIA LEZHË 

Nr_______Prot         Lezhe, me _____/ _____ 2020 

Shtojca 15    

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

[Data________] 

 

Për: Klajdi Construction Shpk, me adrese Lagjja "Nene Tereza", Rruga Lezhe-Shengjin, Godina Nr. 

31, Lezhe 

Procedura e prokurimit: Me negocim pa shpallje paraprake të njoftimit të kontratës 

punë 1 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-70784-09-04-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i godinës se vjetër te gjimnazit “Hydajet Lezha” 

Kohezgjatja 30 dite nga lidhja e kontrates 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1- Operatori Ekonomik “IRIDIANI” Shpk, me NUIS K48130550S, me oferte ekonomike 

12,499,485 (dymbedhjete milion e katërqind e nentedhjetë e nente mije e katerqind e 

tetedhjete e pese) Lek pa Tvsh. 

2- Operatori Ekonomik “KLAJDI CONSTRUCTION” Shpk, me NUIS L07913501R, me oferte 

ekonomike 12,488,301 (dymbedhjete milion e katërqind e tetedhjetë e tete mije e treqind e 

nje) Lek pa Tvsh. 

3- Operatori Ekonomik “MALVINI” Shpk, me NUIS J67902530C, me oferte ekonomike 

12,499,860 (dymbedhjete milion e katërqind e nentedhjetë e nente mije e teteqind e 

gjashtedhjete) Lek pa Tvsh. 
 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

                                                             
1  
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1- Operatori Ekonomik “IRIDIANI” Shpk, me NUIS K48130550S, me oferte ekonomike 

12,499,485 (dymbedhjete milion e katërqind e nentedhjetë e nente mije e katerqind e 

tetedhjete e pese) Lek pa Tvsh. 

2- Operatori Ekonomik “MALVINI” Shpk, me NUIS J67902530C, me oferte ekonomike 

12,499,860 (dymbedhjete milion e katërqind e nentedhjetë e nente mije e teteqind e 

gjashtedhjete) Lek pa Tvsh. 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

I- Operatori ekonomik “Iridiani” shpk, me NUIS K48130550S 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se: 

2. Në shtojcën 9 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”,  parashikohet se OE duhet te dorezoje: 

1. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Përshkrimin e Ofertës, sipas Shtojcës 1; 

b. Deklaratë për paraqitje oferte të pavarur, sipas Shtojcës 1/1; 

c. Sigurim oferte, (nëse është e zbatueshme) sipas Shtojcës 3; 

ç. Deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5; 

d. Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7; 

dh. Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës 

Shtojces 8/1; 

e. Formular vlerësimi sipas Shtojcës 9; 

f. Deklaratë mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 10; 

g. Deklarate mbi kontratat e lidhura apo ne proces, sipas Shtojcës 11; 

gj. Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të 

kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ngarkuar ne SPE, rezulton se OE nuk ka dorezuar te gjitha nga 

shtojcat e mesiperme, perveç shtojces 1, 5, 7, dhe 8/1 si dhe vertetimin e OSHEE-se. 

Ne lidhje me piken 2.1 Per kapacitetin ekonomik dhe financiar parashikohet se OE duhet te 

dorezoje: 

a. Xhiro mesatare e realizuar nga operatori ekonomik gjatë dy viteve të fundit (2018-2019), ku 

mesatarja e të dy viteve, duhet të jetë jo më e vogël se 50 % e fondit limit. Për të vërtetuar 

plotësimin e këtij kushti operatori ekonomik duhet të paraqesë një vërtetim nga Dega e Tatim 

Taksave për xhiron vjetore të realizuar në 2 (dy) vitet e fundit.  

 

b. Operatori ekonomik duhet të ketë një aktivitet pozitiv të qëndrueshem gjatë 2 viteve 2018,2019. 

Për të vërtetuar plotësimin e këtij kushti operatori ekonomik duhet të paraqesë kopje të bilanceve 

të këtyre tre viteve, të paraqitura e konfirmuara nga autoriteti përkatëse dhe të shoqëruar me 

raportin e Ekspertit Kontabël të Autorizuar. 

 

c. Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me shkrim nga administratori se subjekti ka 

paguar të gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, në vendet ku operatori ka ushtruar apo 

ushtron aktivitet për periudhën e vitit 2019, sipas afateve të përcaktuara në ligjin 9632/2006 ”Për 

sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar.  
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Nga verifikimi ne SPE, se OE nuk ka paraqitur dokumentacion per plotesimin e kritereve sipas pikes 

(c). 

Ne lidhje me piken 2.2.1 OE nuk ka paraqitur ne SPE asnje dokumentacion qe provon plotesimin e 

ketij kriteri.  

Ne lidhje me piken 2.2.3 parashikohet se OE duhet te plotesoje:  

Dëshmi për fuqinë mesatare punëtore të operatorit ekonomik: 

 

a- Për të provuar se ka përvoje e duhur, operatori duhet të dëshmoje se ka të punësuar 

mesatarisht të paktën 20 (njezetdhjete) punonjës, me kohë të plotë, për periudhën Shkurt 2020 – 

Korrik 2020 të dëshmuar me;  

b- List-pagesat e punonjësve të plotësuar rregullisht sipas formatit e percaktimeve qe kerkohet nga 

legjislacioni ne fuqi per secilin nga muajt ne periudhen e mesiperme. 

c- Pjese e stafit te  shoqerise dhe  te figuroje  ne Licensen e kompanise: 

Inxhinier Ndertimi  1    

d- Drejtuesi teknik të mësipërm, duhet të jetë ne Listëpagesat të paktën për periudhën Shkurt 

2020–Korrik 2020, si dhe të figurojnë në licensën e shoqërisë.  

e- Dokumentat qe duhet te paraqiten: 

- kontratë pune e vlefshme- diploma-CV-Libreze pune 

f- Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë pjesë të stafit të punësuar, të vërtetuar me kontratë pune 

të vlefshme, Urdhër mjeku, diplomë, libreze pune, dhe të figurojë në listëpagesat e shoqerise 6 

muajt e fundit  1 (një) mjek të përgjithshëm.  

g-Krahas stafit te mesiperm te kete te punesuar staf mbeshtetes si me poshte:-Teknik ndertimi – 1;-

Murator-4;-Bojaxhi-1;-Suvatues-4-Pllaka shtrues-1-Hidroizolues-1;-Elektricist-1-

Hidraulik-1-Shofer-1 

Operatori ekonomik te paraqes per stafin e mesiperm kontratat te punës dhe stafi i mesiperm te 

figuroje ne listepagesat e shoqerise minimalisht 6 muajt e fundit. 

 

Nga verifikimi rezulton se OE ka paraqitur listepagesat vetëm per muajin Korrik nga 6 muajt e fundit 

te kërkuara ne DST dhe dokumentacion ne lidhje me disponueshmerine e drejtuesit teknik dhe 

mjekut te përgjithshëm duke mos përmbushur te gjitha kërkesat e pikës 2.2.3 te DST-se.   

Ne lidhje me:  

piken 2.2.4 “Disponimi i mjeteve te meposhtme”, piken 2.2.5, piken 2.2.6 “Mbi planin e sigurise”, 

dhe piken 2.2.7 te kritereve te vecanta te kualifikimit, nga verifikimi rezulton se OE nuk ka paraqitur 

asnje dokumentacion qe provon plotesimin e pikave te mesiperme. 

Sa më sipër, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik” të ndryshuar, Operatori ekonomik “Iridiani” shpk , skualifikohet. 
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I- Operatori ekonomik ‘Malvini” shpk, me NUIS J67902530C 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se: 

2. Në shtojcën 9 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”,  parashikohet se OE duhet te dorezoje: 

1. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Përshkrimin e Ofertës, sipas Shtojcës 1; 

b. Deklaratë për paraqitje oferte të pavarur, sipas Shtojcës 1/1; 

c. Sigurim oferte, (nëse është e zbatueshme) sipas Shtojcës 3; 

ç. Deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5; 

d. Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7; 

dh. Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës 

Shtojces 8/1; 

e. Formular vlerësimi sipas Shtojcës 9; 

f. Deklaratë mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 10; 

g. Deklarate mbi kontratat e lidhura apo ne proces, sipas Shtojcës 11; 

gj. Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të 

kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ngarkuar ne SPE, rezulton se OE nuk ka dorezuar asnje nga 

shtojcat e mesiperme, perveç ofertes ekonomike. 

Ne lidhje me piken 2.1 Per kapacitetin ekonomik dhe financiar parashikohet se OE duhet te 

dorezoje: 

a. Xhiro mesatare e realizuar nga operatori ekonomik gjatë dy viteve të fundit (2018-2019), ku 

mesatarja e të dy viteve, duhet të jetë jo më e vogël se 50 % e fondit limit. Për të vërtetuar 

plotësimin e këtij kushti operatori ekonomik duhet të paraqesë një vërtetim nga Dega e Tatim 

Taksave për xhiron vjetore të realizuar në 2 (dy) vitet e fundit.  

 

b. Operatori ekonomik duhet të ketë një aktivitet pozitiv të qëndrueshem gjatë 2 viteve 2018,2019. 

Për të vërtetuar plotësimin e këtij kushti operatori ekonomik duhet të paraqesë kopje të bilanceve 

të këtyre tre viteve, të paraqitura e konfirmuara nga autoriteti përkatëse dhe të shoqëruar me 

raportin e Ekspertit Kontabël të Autorizuar. 

 

c. Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me shkrim nga administratori se subjekti ka 

paguar të gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, në vendet ku operatori ka ushtruar apo 

ushtron aktivitet për periudhën e vitit 2019, sipas afateve të përcaktuara në ligjin 9632/2006 ”Për 

sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar.  

 

Nga verifikimi ne SPE, se OE nuk ka paraqitur dokumentacion per plotesimin e kritereve sipas pikes 

(b) dhe (c). 

 

Ne lidhje me piken 2.2.1 OE nuk ka paraqitur ne SPE asnje dokumentacion qe provon plotesimin e 

ketij kriteri.  
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Ne lidhje me piken 2.2.3 parashikohet se OE duhet te plotesoje: Dëshmi për fuqinë mesatare 

punëtore. Nga verifikimi rezulton se OE nuk ka paraqitur ne SPE asnje dokumentacion qe provon 

plotesimin e ketij kriteri. 

Ne lidhje me:  

piken 2.2.4 “Disponimi i mjeteve te meposhtme”, piken 2.2.5, piken 2.2.6 “Mbi planin e sigurise”, 

dhe piken 2.2.7 te kritereve te vecanta te kualifikimit, nga verifikimi rezulton se OE nuk ka paraqitur 

asnje dokumentacion qe provon plotesimin e pikave te mesiperme. 

Sa më sipër, në mbështetje të nenit 46, 53,54 të ligjit nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik” të ndryshuar, Operatori ekonomik “Malvini” shpk , skualifikohet. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik Klajdi 

Construction Shpk, me adrese Lagjja "Nene Tereza", Rruga Lezhe-Shengjin, Godina Nr. 31, Lezhe, 

se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 12,488,301 (dymbedhjete milion e katërqind 

e tetedhjetë e tete mije e treqind e nje) Lek pa Tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Lezhe sigurimin e kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit, brenda 2 (dy) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera 

përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 09/09/2020 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

K R Y E T A R I 

Pjerin NDREU 
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